cara mendirikan masjid dan pondok pesantren untuk memenuhi kebutuhan rohani

warga. Selain itu, beliau juga memberi penamaan daerah sesuai dengan kondisinya

pada saat itu.

Atas keberhasilannya dalam membangun Tlatah Tegal, maka pada hari Rabu

Kliwon 12 Robiul Awal 1010 H, atau 18 Mei 1601 M, beliau dianugerahi dan

diangkat menjadi Juru Demung (Demang) atau setingkat Bupati oleh Panembahan

Senapati Raja Mataram. Dan peristiwa diangkatnya Ki Gede Sebayu menjadi Juru

Demung pada 18 Mei 1601 M, akhirnya diresmikan menjadi Hari Lahir Kabupaten